ПРАВИТЕЛЬСТВО
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «31» января 2020 года № 49/20

г. Луганск

О проведении актуализации данных

получателей пенсионных выплат

(с изменениями и дополнениями, внесенными постановлением
Правительства Луганской Народной Республики

 от 30 июня 2020 года № 420/20)

С целью осуществления контроля за проведением пенсионных выплат,

в соответствии со статьями 16, 23 Закона Луганской Народной Республики
от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной Республики»,

Правительство Луганской Народной Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Пенсионному Фонду Луганской Народной Республики в период
с 01.02.2020 по 31.10.2020 провести работу по актуализации данных
получателей пенсионных выплат, проживающих на территории Луганской

Народной Республики.
(пункт 1 постановления с изменением согласно постановлению Правительства

Луганской Народной Республики от 30 июня 2020 года № 420/20)

2. Утвердить Порядок проведения актуализации данных получателей
пенсионных выплат, проживающих на территории Луганской Народной

Республики (прилагается).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 февраля 2020 года.

Председатель Правительства

Луганской Народной Республики      С. И. Козлов

https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/21820-o-vnesenii-izmeneniy-v-postanovlenie-pravitelstva-luganskoy-narodnoy-respubliki-ot-31012020-49-20.html
https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/21820-o-vnesenii-izmeneniy-v-postanovlenie-pravitelstva-luganskoy-narodnoy-respubliki-ot-31012020-49-20.html

УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства

Луганской Народной Республики

от «31» января 2020 года № 49/20
(с изменениями и дополнениями согласно

постановлению Правительства

Луганской Народной Республики

от 30.06.2020 № 420/20)

Порядок

проведения актуализации данных получателей пенсионных выплат,

проживающих на территории Луганской Народной Республики

1. Порядок проведения актуализации данных получателей пенсионных

выплат, проживающих на территории Луганской Народной Республики

(далее – Порядок), определяет механизм проведения актуализации данных,

содержащихся в пенсионных делах получателей пенсионных выплат,

проживающих на территории Луганской Народной Республики

(далее – получатели пенсии).

2. Актуализация данных получателей пенсии проводится на основании

данных, полученных от получателей пенсии / их законных представителей

Пенсионным Фондом Луганской Народной Республики / территориальными

управлениями Пенсионного Фонда Луганской Народной Республики (далее –

органы Пенсионного Фонда) по месту нахождения пенсионного дела при

предъявлении документов, предусмотренных пунктами 3, 4 настоящего

Порядка.

3. Для актуализации данных получатели пенсии предъявляют органам

Пенсионного Фонда следующие документы:

паспортный документ, удостоверяющий личность физического лица,

проживающего на территории Луганской Народной Республики

(далее – паспорт ЛНР) / паспорт гражданина Украины / паспорт гражданина

Донецкой Народной Республики (далее – паспорт ДНР) / паспорт гражданина

Российской Федерации / паспорт, подтверждающий иное гражданство вместе

с документом, подтверждающим законные основания проживания

на территории Луганской Народной Республики (имеющиеся в наличии

у получателя пенсии);

документ о присвоении лицу идентификационного номера /

регистрационного номера учетной карточки физического лица – плательщика

налогов (при наличии), далее – идентификационный номер;

пенсионное удостоверение (при наличии).

4. Для актуализации данных получателей пенсии, которые являются

недееспособными лицами или лицами ограниченными судом в дееспособности

https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/21820-o-vnesenii-izmeneniy-v-postanovlenie-pravitelstva-luganskoy-narodnoy-respubliki-ot-31012020-49-20.html

 2

на основаниях, предусмотренных частью 1 статьи 32 Гражданского кодекса

Луганской Народной Республики, законные представители таких лиц

предъявляют органам Пенсионного Фонда:

документы получателя пенсии, предусмотренные пунктом 3 настоящего

Порядка;

документ, удостоверяющий личность законного представителя;

идентификационный номер законного представителя (при наличии);

документ, подтверждающий полномочия законного представителя.

Законный представитель получателя пенсии, являющийся должностным

лицом организации, в которой находится получатель пенсии, предъявляет

органу Пенсионного Фонда документы получателя пенсии, предусмотренные

пунктом 3 настоящего Порядка, и документ, подтверждающий его полномочия

законного представителя.

5. Органы Пенсионного Фонда проводят актуализацию на основании

данных, полученных от получателей пенсии / их законных представителей

путем заполнения анкеты (прилагается), которая подписывается получателем

пенсии / законным представителем. К анкете прилагаются копии

предъявленных документов, удостоверяющих личность получателя пенсии / его

законного представителя (кроме случаев, когда законным представителем

является должностное лицо организации, в которой находится получатель

пенсии).

6. Актуализация данных осуществляется в соответствии с графиками

ежедневного приема граждан, выездных приемов граждан органами

Пенсионного Фонда, составленными для реализации целей настоящего

Порядка, с учетом численности получателей пенсии (далее – графики

проведения работы по актуализации данных).

7. Органы Пенсионного Фонда проводят информационно-

разъяснительную работу по доведению графиков проведения работы

по актуализации данных к сведению получателей пенсии / их законных

представителей.

8. Гражданам, не прошедшим актуализацию данных получателей пенсии

до 31.10.2020 (включительно), выплата пенсии приостанавливается

с 01.11.2020.
(абзац 1 пункта 8 Порядка с изменением согласно постановлению

Правительства Луганской Народной Республики от 30.06.2020 № 420/20)

Возобновление выплаты пенсии осуществляется с первого числа,

следующего за месяцем, в котором получатель пенсии / его законный

представитель обратился в орган Пенсионного Фонда с документами,

предусмотренными пунктами 3 и/или 4 настоящего Порядка.

https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/21820-o-vnesenii-izmeneniy-v-postanovlenie-pravitelstva-luganskoy-narodnoy-respubliki-ot-31012020-49-20.html

 3

9. Актуализация данных получателей пенсионных выплат не проводится
в отношении лиц, которые содержатся в учреждениях исполнения наказаний
Луганской Народной Республики.

(Порядок дополнен пунктом 9 согласно постановлению Правительства
Луганской Народной Республики от 30.06.2020 № 420/20)

Руководитель

Аппарата Правительства

Луганской Народной Республики         А. И. Сумцов

https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/21820-o-vnesenii-izmeneniy-v-postanovlenie-pravitelstva-luganskoy-narodnoy-respubliki-ot-31012020-49-20.html

Приложение к Порядку проведения

актуализации данных получателей пенсии

Луганской Народной Республики,
проживающих на территории Луганской

Народной Республики

АНКЕТА

ДАННЫХ ПОЛУЧАТЕЛЯ ПЕНСИОННЫХ ВЫПЛАТ

1. Фамилия, имя, отчество__________________________________________________________

________________________________________________________________________________
2. Дата рождения_____________________3. Идентификационный номер__________________

4. Номера контактных телефонов, имеющиеся в наличии _______________________________

5. Адрес места проживания ________________________________________________________
________________________________________________________________________________

6. Наличие паспорта:

         ЛНР            Украины             Российской  Федерации             ДНР            другой ____________
                                                                                                                                                                    (указать)

7. Пенсию получаю:

        через Госбанк ЛНР:         в кассе             лично  при помощи банковской платежной карты

        через Почту ЛНР:         в кассе отделения почтовой связи          почтальон приносит на дом

8. Выплату пенсии прошу проводить с учетом сведений, содержащихся:

в          паспорте Украины                паспорте ЛНР             паспорте ДНР

        ином паспорте, по которому проводится выплата пенсии на момент актуализации данных

Подтверждаю достоверность предоставленных сведений
Ф.И.О. и подпись получателя пенсии    _________________________  _____________________

Дата заполнения анкеты «______»_________2020 г.

Ф.И.О. и подпись должностного лица

органа Пенсионного Фонда ЛНР, заполнившего анкету _______________  ________________

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «24» ноября 2020 года № 913/20

г. Луганск

О внесении изменений в Порядок проведения актуализации данных

получателей пенсионных выплат, проживающих на территории

Луганской Народной Республики

В соответствии со статьями 13, 23 Закона Луганской Народной

Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной

Республики», Правительство Луганской Народной Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок проведения актуализации данных получателей
пенсионных выплат, проживающих на территории Луганской Народной
Республики, утвержденный постановлением Правительства Луганской

Народной Республики от 31.01.2020 № 49/20 «Об утверждении Порядка
проведения актуализации данных получателей пенсионных выплат,

проживающих на территории Луганской Народной Республики»
(с изменениями), далее – Порядок, следующие изменения:

1.1. Абзац второй пункта 8 Порядка изложить в следующей редакции:
«В случае если получатель пенсии/его законный представитель обратился

в органы Пенсионного Фонда в период с 01.11.2020 по 25.11.2020
с документами, предусмотренными пунктами 3 и/или 4 настоящего Порядка,

возобновление выплаты пенсии осуществляется с 01.11.2020. При этом выплата
возобновленной пенсии проводится с месяца, следующего за месяцем
обращения, и сумма пенсии начисляется за месяц, в котором получатель

пенсии/его законный представитель обратился за возобновлением пенсии.».

1.2. Дополнить пункт 8 Порядка абзацем третьим следующего

содержания:
«В случае обращения получателя пенсии/его законного представителя

в органы Пенсионного Фонда с документами, предусмотренными пунктами 3
и/или 4 настоящего Порядка, после 25.11.2020, возобновление выплаты пенсии

осуществляется с первого числа месяца, следующего за месяцем обращения.».

ПРОЕКТ 2

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня
его официального опубликования и применяется с 01.11.2020.

Председатель Правительства
Луганской Народной Республики        С. И. Козлов